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JUZGADO SEXTO CIVIL DEL CIRCUITO 
POPAYAN-CAUCA 

CODIGO: 190013103006 
J06ccpaya@cendoj.ramajudicial.gov.co 

VEINTISIETE DE MARZO DE VEINTE VEINTITRES  
 
 
Corresponde al Despacho definir respecto de la admisión de la 
demanda declarativa de acción reivindicatoria de dominio que 
han formulado a través de apoderado judicial el señor: LUIS 
EDUARDO TROCHEZ LEDEZMA, identificado con cedula de ciudadanía 
N° 1.061.700.966, expedida en Popayán, contra: ANYI MARCELA 
GUZMAN ORDOÑEZ, identificada con cédula Nro.  1.060.991.268 de 
la Vega, FRANCISCO ZAMORA DIMATE, identificado con cédula Nro 
1030557662 de Bogotá, OLGA LUCIA PERALTA RENGIFO, identificada 
con cédula Nro.  25593982 de Balboa, JAMES HOYOS MUÑOZ, 
identificado con cédula Nro. 10315534 de Bolivar, LIDA NUR 
MENESES RUIZ, identificada con cédula Nro.  34674337 de Patía 
El Bordo, LEYDY CAROLINA ALEGRIA LULIGO, identificada con 
cédula Nro. 1061708349 de Popayán, LUIS FELIPE FERNANDEZ 
DELGADO, identificado con cédula Nro.  76331999 de Popayán, 
GLORIA MARLENY DELGADO RIVERA, identificada con cédula Nro. 
34534136 de Popayán, JOSE BOLIVAR DELGADO RIVERA, identificado 
con cédula Nro. 76312942 de Popayán, JOSE MAURICIO URBANO, 
identificado con cédula Nro. 76285900 de Balboa, DIANA PAOLA 
PAJAJOY IDROBO, identificada con cédula Nro. 1059359570 de 
Balboa, VIVIANA ANDREA SERNA DELGADO, identificada con cédula 
Nro. 1143967116 de Cali, YIMIR ARBEY MUÑOZ HOYOS, identificado 
con cédula Nro. 1144524741 de Sucre Y DEMAS PERSONAS 
INDETERMINADAS, para resolver sobre su admisión. 
 
 

PARA RESOLVER SE CONSIDERA 
 
Por encontrar ajustada a Derecho la presente demanda se procede 
a su admisión de conformidad con lo señalado por el art. 375 
del Código General del Proceso y demás disposiciones que la 
regulan. 
 
Por lo expuesto, el JUZGADO SEXTO CIVIL DEL CIRCUITO DE POPAYÁN 
(C), 
 

DISPONE: 
 
PRIMERO: ADMITIR la demanda declarativa de acción 
reivindicatoria de dominio que han formulado a través de 
apoderado judicial el señor: LUIS EDUARDO TROCHEZ LEDEZMA, 
identificado con cedula de ciudadanía N° 1.061.700.966, 
expedida en Popayán, contra: ANYI MARCELA GUZMAN ORDOÑEZ, 
identificada con cédula Nro.  1.060.991.268 de la Vega, 
FRANCISCO ZAMORA DIMATE, identificado con cédula Nro 
1030557662 de Bogotá, OLGA LUCIA PERALTA RENGIFO, identificada 
con cédula Nro.  25593982 de Balboa, JAMES HOYOS MUÑOZ, 
identificado con cédula Nro. 10315534 de Bolivar, LIDA NUR 
MENESES RUIZ, identificada con cédula Nro.  34674337 de Patía 
El Bordo, LEYDY CAROLINA ALEGRIA LULIGO, identificada con 
cédula Nro. 1061708349 de Popayán, LUIS FELIPE FERNANDEZ 
DELGADO, identificado con cédula Nro.  76331999 de Popayán, 
GLORIA MARLENY DELGADO RIVERA, identificada con cédula Nro. 
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34534136 de Popayán, JOSE BOLIVAR DELGADO RIVERA, identificado 
con cédula Nro. 76312942 de Popayán, JOSE MAURICIO URBANO, 
identificado con cédula Nro. 76285900 de Balboa, DIANA PAOLA 
PAJAJOY IDROBO, identificada con cédula Nro. 1059359570 de 
Balboa, VIVIANA ANDREA SERNA DELGADO, identificada con cédula 
Nro. 1143967116 de Cali, YIMIR ARBEY MUÑOZ HOYOS, identificado 
con cédula Nro. 1144524741 de Sucre Y DEMAS PERSONAS 
INDETERMINADAS. 
 
SEGUNDO: DISPONER que a la presente demanda se le dé trámite 
de un proceso verbal de mayor cuantia. 
 
TERCERO: NOTIFIQUESE a la parte demandada: en la forma y 
términos señalados en la Ley 2213 de 2022 
 
CUARTO: INSCRIBASE la admisión de la demanda sobre los folios 
distinguidos con Matricula Inmobiliaria N° 120-13655 de la 
oficina de registro de instrumentos públicos, OFICIESE. 
 
QUINTO: RECONOCER como apoderado judicial de los demandantes 
al Dr. JUAN CARLOS MEZA ORDOÑEZ en forma y términos del poder 
conferido. 
 
 
NOTIFIQUESE 
 
 
 
 

ASTRID MARIA DIAGO URRUTIA 
JUEZ 
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JUZGADO SEXTO CIVIL DEL CIRCUITO 

POPAYAN – CAUCA 
CODIGO: 190013103006 

 
 
OFICIO NUMERO 223 
MARZO 27 DE 2023 
 
DOCTORA 
DORIS AMPARO AVILES FIESCO  
OFICINA DE REGISTRO DE INSTRUMENTOS PUBLICOS Y PRIVADOS 
POPAYAN 
ofiregispopayan@supernotariado.gov.co 
 
REFERENCIA: INSCRIPCION DE ADMISION DE DEMANDA ART. 592 DEL 
C.G.P 
 
Por medio del presente comedidamente le solicito ordenar a 
quien corresponda inscriba la admisión de la demanda 
declarativa de acción reivindicatoria de dominio que han 
formulado a través de apoderado judicial el señor: LUIS EDUARDO 
TROCHEZ LEDEZMA, identificado con cedula de ciudadanía N° 
1.061.700.966, contra: ANYI MARCELA GUZMAN ORDOÑEZ, 
identificada con cédula Nro.  1.060.991.268, FRANCISCO ZAMORA 
DIMATE, identificado con cédula Nro 1030557662, OLGA LUCIA 
PERALTA RENGIFO, identificada con cédula Nro.  25593982, JAMES 
HOYOS MUÑOZ, identificado con cédula Nro. 10315534, LIDA NUR 
MENESES RUIZ, identificada con cédula Nro. 34674337, LEYDY 
CAROLINA ALEGRIA LULIGO, identificada con cédula Nro. 
1061708349, LUIS FELIPE FERNANDEZ DELGADO, identificado con 
cédula Nro. 76331999, GLORIA MARLENY DELGADO RIVERA, 
identificada con cédula Nro. 34534136, JOSE BOLIVAR DELGADO 
RIVERA, identificado con cédula Nro. 76312942, JOSE MAURICIO 
URBANO, identificado con cédula Nro. 76285900, DIANA PAOLA 
PAJAJOY IDROBO, identificada con cédula Nro. 1059359570, 
VIVIANA ANDREA SERNA DELGADO, identificada con cédula Nro. 
1143967116, YIMIR ARBEY MUÑOZ HOYOS, identificado con cédula 
Nro. 1144524741 Y DEMAS PERSONAS INDETERMINADAS, sobre el bien 
inmueble identificado con matricula inmobiliaria Nro. 120-
13655 de la Oficina de Instrumentos Públicos de Popayán.  
 

 
Atentamente,   
 
 
 

ANA RAQUEL MARTINEZ DORADO 
SECRETARIA 
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